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херсонська 4. При націоналі, НЕ ХОТІТЬ БРАТИ УЧАСТИ та установлений по порозумі- РУЇНА В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ
н» з большевицькнм прави-! 1ШяиоамаЛ посол до

не душе радикально проти

КІМ Î ГАЯГЧИНИ І ИНШИХ КРАВ ВТОПИ Сажінхов. Одно 
масно прибув референт “ міні­
стерства" справ Негр 
.Тепер, вккй має Обі хати важ- 
нійші міста в Польщі.

се* В КОНГЕС1 Ш. ІНТЕР­
НАЦІОНАЛУ.рік продукціє буде 

38,900 000 пудіа цукру.
І них

е Пе- Всю иісяеву зелізннчу службу Відмова
вислали польські вжаті в глу вили а сеймі дня 14. мав на­

гле внесене в справі відбудови
__ „ ■ Ш , Щ [Східної і Галичини, в якому
Окрема червона армія сяд- На запроше» секретаріату: Kow соціюїдемокрапгшЯ між инитм ось що говорить 

дасть ся з 3 дивізій, дивізія в міжнародного соціалістичного ^ boo|j й Ге_цсг
полк з З 6^.т5»,^аталіон іасть вТоцнЗс^чнім (соц-'івідбув ся дня 8-і 9. мая в Са-^.® .цаого доТу.MÜ^ 

ські соціяльиі демократи, з 3 рот. Рота має 200 осіб, патр.) конгресі в Женеві, со- раєві. Головними точками м ̂  вдастн мусий винести
Польська Соціалістична Пар-’.полк 1,800 бригада 5 400, дн- ціяддемократична партія Ав- рад були: зєдинене соціялде- _я звідтам бо не спло
тія має висунути кандидатуру ввія 16.200, армія 50.000 жов- стрй дала відмовну відповідь: мократії Югославії, справа по-
Ігнаца Латинського на міні- нірів. (*‘Вперед’’.) Свій крок мотивує вона тим, літнчного секретаріяту, аграр-
стра закордонних справ. ‘----------- що » женевському конгресі до не питане і вибори до консти-

бачує небезпеку для справи туанти. З’їзд пшішнв зєди- 
відбудованя Інтернаціоналу, ненс всіх соціялдемократич- 
Відповідь підписали Ф. Скарет них партій Югославії в одну 
і Фр. Адлєр. соціялдемократичну партію з

!них ежт>пнтибииу Польщі а на їх місце на СкладДив 27. маа розпочався в 
Перемишлі процес проти 15 везено польських -толі 

ків з Познаншини (“У. Пр")
ся:

До нового польського ка-У країну.ніі Се* процес був ие кілька 
разів відрочувжний. В акті об­
жало
жованим, що 
два* військовий бунт в кіль­
кох місцях і мали відбути по­
хід на Ярослав, щоби там ви­
конати замах. Столицею їхньо 
го руху мав бути Люб ач і в З 

обжалованнх вихо­
дить що иишого Всі заявля­
ють, що при слідстві іх били 
і зяущали ся над ними, а го­
ловно майор Цернер в Люба- 
чеві і жандармерія в Ярославі.

Переслуханих буде кількох 
свідків Боронить обжалованнх 
ряд перемиських адвокатів, 
між иншими др. Ляндав.

Чого бінету мають вступити і поль-
“Bobotnik" пише, що ідоль­

ський уряд виготовлю* про­
ект торговельної умови а У- 
країиою, при чому польські 
капіталісти хочуть визискатн 
польську окупацію, щоби У- 
краінї накинути такі умовним, 
які накидуеть ся залежним ко- 
льонїям. Далі доносить ся са­
ма насолись, що на Україну 
переднраеть ся богато поль­
ських поміщиків, щоби там 
по давному господарювати. 
Помічним сим поміщикам є 
предеїдатель польського Чер­
воного Хреста, який улекшуе 
їм поворот на Україну в ха­
рактері урядовців “Польсько­
го Червоного Хреста".

закндуєть ся обжл-
для

них хочбн зареквірованого 
поміщена. Міста Залізці, Під- 
камінь, Вишнївчик і инші є 

І тільки географічними поняти­
ми. Здовж подільських рік, 
головно здовж СтрИІІИ і Се­
рету, всі села зникли з -по­
верхні землі, розстріляні і спа­
лені в позиціях, або розібра- 

З соціалістичного руху в.Бол- ні на опал і підпори в окопах
австрійськими, мадярськими,

-, , німецькими, турецькими вій-Парляментарна болгарська .. ' ськами, а майже сто тисяч ро-комуністична група уконсти- , г
туовала ся, як доносить “Ра- ДНН ДОГиба€ В ЗЄ“ИНХ ЯМаХ ССА 
ботннческ* вьстникг" , сей Ред наокомих >руду на тиф

і другі заразливі хоробн.
. Є се найбіднїйше#неселене в 

Польщі. Підчас ствітової вій-

приготов-

в
Розстріли комуністів ш 

Кремі
сьмому сеймі

На засіданю сеймової комі­
сії для прослїджуваня жидів­
ських погромів в Пінську у- 
хвалено одноголосно візвати

одним центром.За приналежність до “Сою- 
за Комуністичної МолодїжнГ 
симферопольськмй военнополе

суд білогвардійського УРЯД. ш°би справу розстріля- 
“правительства" ген. Врангеля ня 34 Жидів в Пінську 5. цві- 
засудив на смертну кару і роз-|тяя 1010 Р-> як Р>внож надУ‘ 
стрілив слідуючих: Азор- жить- передати військовим су-
ського, Александрова, Ананева. дам- Військову контрибуцію в
Воловіча, Гареліка, Старосель- С>'14І 100000 рублів, наложену рішила не брати упасти в з’ї-
ського, Тішлєра, Ціперовича,1,3 жидівську людність, нале-іздї п. Інтернаціоналу в Жене- спосіб, що головою вибрано 
і Шполянську ’ жить безпроволочно звернути. ‘ ві. Благоева, заступниками др.

Родинам вбитих треба дати

Чеські соціялдемократи не бе­
руть участи в соціял-па­

тріотичнім з'їзді
Управа чеської соц.-демо­

кратичної партії на свойому 
засіданю дня 28. і 29. мая по­

вий гарії.

Микола Гаикеамч на службі 
у польської шляхти.

Як доносить “Napraôd" з 
23. мая .виголосив при відкри­
та) 17-го конгресу P. P. S. у 
Варшаві Микола Ганкевич і- 
менем української соц.-дем. ; 
партії привітну промову, в я- 
кій висловив свій подив поль­
ській армії, яка цілком безко- 
ристовно (!) пішла "визволи­
ти" Україну з під ворожого 
ярма. Бесідник закінчив свою 
промову в честь обох “запри- 
язнених, братніх релублик" 
— Польщі і України.

Славно, п. Ганкевич, славно! 
Гратулюемо! Там вам якраз і 
місце. Як на “борця" за “са­
мостійну Україну" пристало.

р Колярова і Луканова, секр. 
Димитрова. нн австрійський уряд евакуу- 

вав його до Чех і альпейських
Як польські вдастн а Галичині 

признають українство.
відшкодоване. Проект соціалістичного пар­

ламенту.Плямували заговір. О провінцій, де не відживлюва- 
Святковане річниці париської не і обкрадане командантами

в бараках, не побирало воно 
Француські робітники обхо- і причинків за членів родини, 

дили святочно 49 річницю па- служачих при війську, ані від- 
риської комуни. Численно зі- шкодовань за воєнні чинитьби 
брані групи дефілювали з,‘ понесені через війну страти, 
прапорами через цвинтар, .де К°ли шасливійші мешканці за- 
спочивають тлінні останки 
членів комуни та увінчали їх 
гроби вінками з цвітів.

Краева рада шкільна забо­
ронила уживати в українських 
школах слово: "український" 

його словом

В миколаевських “Ізвєстіях" Як переводить ся плебісцит
е поміщені подробиці про від­
крите петлюрівської організа­
ції, котра ставила собі за ціль 
підняти повстане в одеському 
повіті проти совітського пра- 
вительства. На чолі організа­
ції стояв командант дроздов- 
ського полку Гусачев, а його 
найблизшими помічниками бу 
ли Юрій Тютюуик і бувший 
полїційний пристав Москвін.

Італійські соціалісти видви- комунм.на Шлеску. гнули проект створеня соція- 
На плебісцитових просто- дієтичного парляменту, від­

рах Шлеску нотують старокра- рубного тіла в італійському 
еві часописи вічні непорозу- парламенті. В заеїданях сего 
міни, які постійно збільшують І соціалістичного 
ся, а час від часу переходять [брали би участь виключно со- 
в отверту боротьбу. Дня 28. ціялїстичні посли, а що їх е 
мая уладили Німці в Битомю тепер 150, отже такі засіданя 
велику демонстрацію — як ка- виглядали би зовсім поважно, 
же бюро Вольфа — в наслї- Сесії сего соціалістичного пар 
док зраненя одного Німця ляменту відбували би ся го- 
француським жовніром. Зни- ловно в часі парляментарних 
щено уряджене готелю, в яко- ферій. "Обговорювано би на 
му містило ся плєбісцитове них подрібно СОЦІАЛЬНІ і полї- 
бюро, вибито шиби в редакції тичні справи, .якими основно 
польонофільської 
tung”, вкінці підпалено згада­
ний готель, а демонстранти не 
допустили до його ратованя.
Почта станула по стороні де­
монстрантів і відмовила теле- 

декрет фонічного полученя з францу- 
про націоналізацію цукрово- СЬКОю командою. Приклика- 
го і горальняного промислу на н„д на кінець відділ францу- 
Ь країні. Після сього розпо- Ського війська розігнав товпи 
рядку властителі цукроварень народу. В вуличній боротьбі 
і горалень вертають знову в згинуж) 6 німців, а 6 е тяжко 
посідане своїх фабричних бу- раНених. По польській сторо- 
динків і рухомого майна за н; j особа легко ранена. Зі 
виїмком одначе самого цу- CBOej сторони Поляки напали 
кру, спірту і инших фабрич- на редакцію “Ost.-Morgenzei- 
них продуктів, які е предме- tung”, в якій вибили всі шиби

і двері.

заступила 
“гидкі”.

(Зараз видно, що Поляки 
признали Україну...) » парляменту

хідної Галичини за подібні на- 
лежнтости копичили повніХто витав Петлюру В Київі?

Укр. старокраеві газети з 
першої половини червня до­
носять:

На днях прибув Петлюра до 
Київа. Офіціально витали йо­
го представники польсько-у­
країнського клюбу, презес 
польського виконавчого ко­
мітету Вільгельм Кулїковскі 
і инші.

Цікаво, чому не витав хто 
Петлюри від українських ор­
ганізацій, чи взагалі укр. на- 
селеня? Чому мусїли робити 
се аж Поляки.

скрині паперових гроший, то 
[сі найнужденнїйші з нуждарів 
: примирали голодом і зношу-

Італїйськ! робітники в обороні вали на дідівське лахміте при- 
совітської Росії. несену на. собі одіж. Вернув­

ши на батьківський загін по 
літах блуканини, найшли ся 
вони без дахів, без будинків, 
без знарядів, одіжи, інвентаря, 
словом без нічого на полях і

Знесене СОВІТСЬКОГО декрету 
про націоналізацію цукро­

вого й горальняного 
промислу.

В Медіолянї відбули ся збо­
ри представників всіх політич­
них та професіональних робіт­
ничих організацій в справі 
здержаня висилки воєнного 
матеріялу, призначеного про­
ти совітської Росії. Ухвалено 
резолюцію, обовязуючу робіт 
ників до задержуваня поїздів 
та кораблів, що везуть якуне- 
будь амуніцію.

* ‘ Grenzzei- не можна заняти ся в парля- 
ментї. Предкладано би і ухва­
лювано проекти законів перед 
їх внесенем в парляментї. Со­
ціалістичні посли мусїли би 
безумовно брати участь в тиу 
заеїданях.

Львівський “Народний Дім" 
забирають москофілн.

зі Львова

“Gazeta Poranna” подає:
поораних стрілецькими рова­
ми, поеїткованих колючим 
дротом і зарослих від кіль­
кох літ запушеним буряном. 
Вони мали ітретенсії ko ав­
стрійського, а .навіть росій­
ського скарбу як за воєнні 
шкоди, так і зд чинитьби і вій 
ськову службу членів родини. 
Але польський скарб не узна­
вав сих претенсій, доки судьба 
східної Галичини оставала ся 
в завішеню... Така судьба ціл­
ковито, або в частині стрінула 
звиш 3.000 сіл у Східній Га­
личині.

Головний комісар (петлю­
рівської) У.Н.Р. Лоський про­
голосив розпорядок, який у- 
неважнює совітський

Як доносять 
польське правительство має 
в кінці червня с. р,- передати 
“Народний Дім" в посідане 
москофілів. Комуністичний рух в Болгарії. яАрештована большевицьких 

агітаторів.
В Рівнім арештовано під за­

міток большевицької агітації 
др. Ґольдштайна і Перльнопа. 
В Житомірі арештовано про­
відників большевицької орга­
нізації.

Дня 30. і 31. мая мав відбу­
ти ся в Софії конгрес комуні­
стичної партії Болгарії. Кон­
грес мав порішити приняте лі­
виці і дальшу тактику партії, 
в лоні якої повстали поважні

МУНА НА ВОЛІ.Погроми на Україні підчас 
польської окупації.

З причини надходячих ві- 
стнй про погроми на Укра­
їні, "українські дипльоматичні 
круги" в Польщі звернули ся 
телеграфічно до властий в 
ріжних повітах України, що­
би уділили їм безпроволочно 
інформацій про положене жи­
дівського населеня.

На підставі амнеотійного де­
крету президента Чехії Маса- 
рика, провідник чеських ко­
муністів Муна випущений на 

непорозуміня на тлі парлямен- волю, 
таризму і речинець утвореня 
робітничих рад. Лівиця кому­
ністичної партії видає власний Провідник чеських комунї- 
орґан “Спартак". Офіціяль- стів Муна виїхав до Кладна в 
ним органом партії “Работ- товаристві чеських, німецьких 
нически В-Ьстник'ь”. Органом і угорських комуністів, овацій- 
соціялдемократів е “Народі.”, но витаний на всіх зелізничих

----------- стаціях. В Кладнї на двірець
вийшов на його повнтанє між 
иншими сам бурмістр. Вели- 

‘‘Neue Freie Presse" доно- чезні товпи робітників ввели
Муну до міста, де відбули ся 
збори, в яких взяло участь 
35.000 робітників. На зборах 

ся в говорив Муна за Ш. Інтерна­
ціоналом.

X
том торговельного монополю.

От чого йшли польські па­
ни на Україну і везли з собою 
Петлюру та його прибічників!

•Г Як витали Муна.

Наслідки війни у Франції.
Національний збіжевий ко­

мітет в Парижі на засіданю 28. 
цвітня сконстатував великий 
занепад рільничої продукції у 
Франції: Звіт про сьогорічні 
засіви здавав генеральний сек­
ретар, який заявив, що о скіль 
ки будуть всі перешкоди по- сить з Найкельн, що пруський 
борені то тоді управленої уряд одержав з кінцем цвітня 
землі буде 4,500.000 ha. До1 відомість про тайні наради 
війни Франція мала управле- [ комуністів, що відбули 
неї землі 6 і пів мілїона гекта- Найкельн, на яких рішено за 
рів. Правительство визначило всяку ціну перемінити Нїмеч- 
великі субвенції на штучні на- чину на релублику рад. ч Про­
вози, випродуковані рільни- від спочиває в руках ради пя-

тьох. Речинець дїланя має бу-

« Савінков про Україну.

В розмові з пермським ко­
респондентом “Gaz. Wiecz." за 
явив Савінков: Що до України 
як і инших малих народів, "Я 
готов згодити ся на далекоі- 
дучу автономію, навіть на фе­
дерацію ctfx країн з Росією, 
але на “самостійну" Україну 
як русскій і як щирий друг 
Польщі не можу згодити ся!” 
— Доброго приятеля найшов 
собі др. Панейко!

РОСІЙСЬКІ чорносотенці 
ТВОРЯТЬ В ПОЛЬЩІ 

СВІЙ “УРЯД".
F

-о Цукор на Україні.

Орган центрального коміте­
ту українських большевиків 
“Селянська Біднота" подає де­
які інформації про стан цукро 
варства на Україні. Для від- 
новленя сеї галузи промислу 
має бути виаснгнувана сума 6 
мілїярдів рублів. Найбільше 
число цукрових заводів е в 
київській губернії, а саме 78, 
дальше ідуть подільська 49, 
харківська 31, чернигівська 14, 
волинська і полтавська по 13,

Старокраеві газети доно­
сять, що рос. реакціонери, які 
прибули до Варшави, веїми 
силами стремлять при помочи 
Польщі^ утворити тимчасовий 
“уряд", зложений з “демокра­
тичних" (?) елементів. На чо­
лі “уряду" станув лідер росій­
ських кадетів Родічев. “Міні­
стром" закордонних справ 
був би бар. Нольде, воєнним 
“міністром” Савінков. “Уряд" 
сей находив ся би на терито­
рії Польщі. Утворено би теж 
армію, зложену з російських 
полонених, на чолі якої станув

право введеня їх в уряд належало до ради со- лі Групи племен, в народи, як бесіди зміняють би геи- Ьредов. “Уряд" Роді- 
юзної. — 4. Сі союзні сахеми булдотакож са- ся так що не лиш стають взаїино незрозуміли- чева осібним актом признав 
хемами в своїх племенах і були членами ради ми але щезає-майже всякий слід первісної еду 0и самостійність України (?!). 
племінної. — 5. Всі постанови союзної ради ности; як попри се в кождім племени розпада- ® тих справах мають вести 
мусїли западати одноголосно. — 6. Голосова- ють ся поодинокі роди на кілька, як давні ма- сильну агітацію в Парижі Мі-
не відбувало ся після племен, так що кожде терні роди удержують ся яко фратрії, а пре- люков • Гучков.
племя, а в кождім племени всі члени ради му- цїнь назвиска тих найстарших родів у зовсім 11 дїйсности, то російські 
сіли згодити ся, і доперва тоді могла запасти від себе далеких і давно розділених племен о- чорносотенці, творячи свій 
важна постанова. — 7., Кожда з пятиділеній- стають ся однакі - вовк і медвідь у більшости “УРЯД” в Польщі і бажаючи
них рад могла скликати раду союзну, але сама всіх індіанських племен' остались родовими TaM створити свою армію та
рада союзна скликати себе не могла. — 8. За- назвисками. І загалом взявши, описаний в го- п°чати війну з совітською Ро- 
сіданя відбували ся перед зібраним народом; рі устрій відносить ся до всіх них — лиш що сією, — взяли собі цримір з 
кождий Ірокез міг забирати голос; рішала лиш богато з поміж них ие дійшли аж до союза 
рада. — 9. Союз не мав жадного

Польська господарка на Во­
лині.

Як нам пишуть з Волині, се­
ляни щораз більше невдово- 
лені з польської господарки. 
Поляки- вивозять все селян­
ське добро, як воєнну добичу, 
а села оставляють голими і 
голодними. В Ковні, Володи­
мирі, Луцьку та Рівнім заведе­
но польські громадські і пові­
тові ради. Місцеве населене 
відмовило ся брати участь.

Плини комуністів в Німеччині.

Савінков у Варшаві.
До Варшави прибув відо-

Відноеляйте передплату 
“Укр. Робітничих ВІстийГчими знатоками.

Фр. Енгельс во-завойована, то.сї племена лучили ся проти 
завойованих племен, з чого найпізнїйше з по­
чатком 15. віку, витворив ся формальний “віч­
ний союз", конфедерація, котра зараз таки в 
почуло своєї нової сиди приняла офензивний 
характер і в часі своєї найбільшої могучости, 
коло 1675, завоювала великі простори краю 
* населене або прогнала або присилувала пла­
тити' собі данину. Союз Ірокезів дає нам най- 

чнеленні племена, відділені від се-[більше розвинену суспільну організацію, до я-
кої Індіяни довели, о скілько не переступили 
низшого ступіня варварства (отже вннявши 
Мексиканців, Ново-Мексиканцїв і Перуанців). 
Основні постанови союза були слідуючі: 1. 
Вічний союз пяти споріднених по крови iiifé- 
мен на підставі повної рівности і самостійно 
сти у всіх вцутрішних справах кождого племе­
ни. Се кровне споріднене становило правдиву 
підставу союза. З тих пяти племен звали ся 
три племенами батьківськими і були братами 
між собою; прочі оба звали ся синівьскими 
племенами і були також- братними племенами 
між собою. Три роди — найстарші істнувади 
ще у всіх пяти, три инші іце лиш. у трох пле­
мен, а члени кождого з тих родів були всі бра­
тами через всі пить племен. Спільна, лиш діа­
лектично відмінна бесіда була виразом спіль­
ного походженя. — 2. Органом союза була 
союзна рада, котра складала ся з 50 сахемів з 
рівною рентою і повагою;. рада ся рішала о- 
статочно у всіх справах союза. — 3. Снх ЗО са­
хемів розділу» при основаню союза між пле­
мена і роди, для виконувана нових урядів, у- 
станожлених виразно для союзних цілий. При 
кождім оеорожненю вибирали їх дотичні родії 
на ново і могли їх кождої хвилі скинути; але

початок радили,
ПРИВАТНОЇ ВЛАСНОСТИ І ДЕРЖАВИ.

(Продовжене.)
і t Поза ‘ получене в племя не вийшла велика 

більїшеть американських Індіянів. Зорганізо-

бе широкими граничними окраїнами і вічними 
війнами знеможеш, обсадили вони малим чи­
слом дюдий величезну просторомь. Союзи 
споріднених племен творили ся подекуда, ко­
ли вимагала того конечна потребу і розпада- 
лм ся, коли потреба устала. Але із того роз­
роблена спрягли ся були в поодиноких сторо­
нах споріднені первісно племена знов в трівкі

І

Петлюри, який так само зро­
бив, як тепер роблять його по-

. , братими з рос. сторони. МожнаАле ми бачимо також, як - принявши раз б певн щ0 чо
рід яко суспільну одиницю -як а то, одиниці с^тенцї б мат„ такий 
розвивав ся увесі устрій родів фратрій , пле- „к , мали його чорішС0.

природно і майже з непоборимою коиеч- те|щї українці на чоді з пет- 
ністю. Всі три є Групами ріжних степсновань

споріднених племен.начальника
екзекутивної власти. — 10. За те мав він двох 
верховних начальників воєнних, з рівними пра­
вами і рівною властю (оба “королі” Спартан­
ців, або консулі в Римі).

Такий був публичний устрій і лад, під ко­
трим Ірокези більше як чотириста літ жили і 
ще й тепер жиють. Я його представив обшир- 
нійше після Моргана, бо маємо тут нагоду пі­
знати організацію суспільності,; котра ще жа­
дної держави не знає. Держава мусить мати 
публичну вдасть, окрему, від цїлости «пересо­
ваних відділену, а Маврер, котрий в німецькім 
марковім устрою пізнав інституцію чисто у- 
спільну, що до своєї сутя від держави ріжну, 
хоть в значній части її пізнійше за підвалину 
подсужившу — Маврер одже у всіх своїх пис- 
мах слідить за повільним розвитком публич- 
ної власти b і побіч первісного устрою марк, 
сіл, дворів і міст. Бачимо на північно-амери­
канських Ьідіянах, як племя, первісно ціле, роз

мени
союзи і тим зробили перший крок до витворе- 
ня народів.»- Найбільше розвившу ся форму 
такого союза находимо ■ Злучених Державах 
у Ірокуїв. Вийшовши
від Mtcicini, де вони правдоподібно становили 
галузь великої родини Дакотів, вони осіли по 
довгих вандрівках в нинішній державі Нго 
Иорк, поділені на пшь племен: Сене ків, Каю- 
Гіж, ОнондаГіж, Онеїдів і Могавків. Живили 
ся рибою, дичиною і продуктами, які добува­
ли примітивною культурою го родовою, жили 
в селах, укріплених палісадами. Не числивши

^юрою.
кровного споріднена, кожда замикає ся сама в 
собі і порядкує свої власні справи, але кожда 
з них доповнює також другу. А круг справ 
який їм припадає, містить в собі всі публичні Мінїстер внутрішняя справ 
справи варвара низшого ступіня. Де одже у зарядив розвязане всіх нахо- 
якого народа найдемо- рід яко суспільну оди- дячих ся на Угорщині вільно- 
ницю, мож?мо дошукувати ся також органїза- мулярських льож, товариств 
ції племени подобоючої на ту, котру ми туТ*та інституцій. Ціле їх майно 
описали; а де маємо достаточні жерела, як у язе перейти під заряд Жржа- 
Греків і Римлян, там її не лиш найдемо, але ви і бути вжите на добродійні

цїли. "

Білий терор на Угорщиніз своїх осель на западї

переконаємо ся також, що там, де нау жерела 
не дають ясної відповіли, порівняне американ­
ського суспільного устрою поможе вам розвя- Товариші! Відновляйте пе­
зети найгяжші сумніви і загадки.

ніколи понад 20.000 душ, мали у всіх пяти пле­
чисто родів , говорили близько 

той самої мови і об 
суцільну територію, розділену поміж 

А що ся територія була во-

редллату. Шяріть “Українські 
Робітничі Вісти". Збирайте 
фонд на свою робітничу —

ширює ся поволн на величезнім континенті, 
як племена через розділ розростають ся в ці-

(Дальше буде.)

«... т t
, ______.
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